
「DMO 転職説明会」登壇企業募集について 

 

「DMO 転職説明会」とは、やまとごころキャリアが主催する、DMO 求人限定のオンライ

ン転職説明会です。オンライン開催のため全国各地から求職者の参加が可能で、特に都市部

から専門人材の採用を考えている DMO 様におすすめのイベントです。説明会への登壇は

無料となっておりますので、ぜひこの機会にご参加ください。 

 

＜概要＞ 

イベント名：観光地域づくりを担う「DMO 転職説明会」 

開催日時：2021 年 2 月 15 日（月）19:00～20:30（予定） 

開催方法：zoom ウェビナー 

主催：株式会社やまとごころキャリア（共催：やまとごころキャスト） 

登壇者：企業 3～5 社の担当者、司会（やまとごころキャリア） 

視聴者：DMO への転職を希望する求職者 

参加費：視聴者、登壇者ともに無料 

 

＜当日のプログラム＞ 

冒頭では、やまとごころキャリアより当イベントの説明と、一般的な DMO の役割や求め

られている人材についてお話をします（約 15 分）。 

その後、1 社 15 分ずつプレゼンの時間を設けます。 

全社のプレゼン終了後に、やまとごころキャリアより応募方法の説明と締めの挨拶を行い、

終了となります。 

 

プレゼンの進め方 

・1 社あたりの持ち時間は、説明 10 分＋質疑応答 5 分の合計 15 分。 

・質疑応答は、求職者から事前にお送りいただいた質問とプレゼン中にチャットでいただい

た質問の中から、司会者がピックアップしてお伺いします。 

・PowerPoint 等の資料をご使用いただけます。各自ご用意ください。 

 

（プレゼン内容の一例） 

-挨拶と担当者の自己紹介 

-会社概要（事業内容・組織の規模など） 

-地域の紹介（管轄する地域のアピール） 

-求人の募集要項（業務内容や求める人材など） 

 



＜ご採用までの流れ＞ 

企業登録→求人票作成＆掲載→説明会に登壇→求人票から応募が入る→面接→採用確定 

※説明会当日には、求職者との面談はございません。 

 

＜登壇のお申込みについて＞ 

登壇資格：説明会当日までに「やまとごころキャリア」に求人票を掲載可能な登録 DMO も

しくは候補 DMO（※2021 年春採用の専門人材の求人であることが望ましい。） 

料金：説明会への登壇は無料です。採用成功時に通常の料金プランと同様に、成果報酬金額

を頂戴いたします（1 名採用につき税別 30 万円）。 

登壇企業数：3 社～5 社 

登壇申込期間：2021 年 1 月 22 日（金）～2021 年 2 月 5 日（金） 

登壇申込方法：申込期間内にメールもしくはお電話にて、下記の連絡先まで「DMO 転職説

明会」登壇希望の旨をご連絡ください。 

 

 

 

 

 

※先着順のため、参加を希望する場合はお早目にご相談ください。 

※申込期間内に参加決定ができない可能性がある場合や、期日までに求人票が掲載できない可能性がある

場合などは、事前にご相談ください。 

※求人内容によっては、登壇をお断りする場合がございます。予めご了承ください。 

※オンラインでの開催となりますので、通信状態の良い環境のご準備をお願いいたします。 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

株式会社やまとごころキャリア 

〒136-0071  東京都江東区亀戸 7-24-5 

メールアドレス：career@yamatogokorocareer.jp 

電話番号：0120-915-249 （受付時間：9:00～18:00 土・日・祝日を除く） 

担当：村山 

 

メールアドレス：career@yamatogokorocareer.jp 

電話番号：0120-915-249 （受付時間：9:00～18:00 土・日・祝日を除く） 

担当：村山 

 


